CISAM sui - sc
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO AMBIENTAL
Rua Edgard Cunha, 322 —Bairro Conde D'Eu —Orleans/SC
CEP 88.870-000 CNPJ: 08.486.180/0001-75 Fone/Fax: (48) 3466 0233
Site: www.cisam-sul.sc.gov.br email: cisam@cisam-sul.sc.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saneamento Ambiental —CISAM Sul,

no uso de suas atribuições, CONVOCA os representantes dos entes consorciados

para Assembleia Geral ORDINÁRIA que será realizada no dia 27 de abril de

2016, às 15:00 horas em primeira chamada com a presença de 2/3 dos entes

consorciados, às 15:30 horas em segunda chamada com a presença de 50%

dos entes consorciados na sede do Cisam-Sul (futuras instalações), sito a Estrada

Geral Corridas, s/n bairro Corridas em Orleans, para deliberarem sobre a seguinte

ordem do dia:

1) Abertura;

2) Apresentaçâo do Parecer do Conselho Fiscal sobre a prestação de contas dos

exercícios de 2014 e 2015 para homologação pela assembleia;

3) Discussão e aprovação das Resoluções Normativas n° 3/2016 (controle da

qualidade da água), n° 4/2016 (ouvidoria) e n° 5/2016 (reajuste das tarifas de

água e esgoto das autarquias);

4) Definição de escala de atividades para a Unidade Móvel nos municípios;

5) Apresentação do Guia de Coleta de Água elaborado pelo Cisam;

6) Demonstrativo das atividades desenvolvidas pelo Consórcio e proposta do

Plano de Ações para 2016;

7) Aprovação da reposição salarial (inflação) para os servidores do Cisam-Sul;

8) Outros assuntos de interesse do Consórcio;

9) Visita às instalaçôes e obras do Laboratório;

10) Leitura e Assinatura da ATA;

11) Encerramento.

Orleans/SC, 20 de aril de 20 6.

~~~~
ANTONIO = RTONC/N/ CASCAES

Presidente —CISA • -Sul